CI - Conceito Institucional - - 

CI-EaD - Conceito Institucional EaD - - 

IGC - Índice Geral de Cursos - - 

Dados do Curso 

Denominação do Curso (processo) TEOLOGIA 

Grau Bacharelado 

Código do Curso 1429860 

Vagas Totais Anuais Solicitadas (relatório de 

avaliação) 
375 (TREZENTAS E SETENTA E CINCO) 

Carga Horária (relatório de avaliação) 2.900 horas 

2. DA INSTRUÇÃO DOCUMENTAL 

O processo em análise tem por finalidade a autorização de curso superior, na 

modalidade EaD, pelo poder público. Para tanto, o processo foi analisado 

inicialmente quanto à instrução processual, sendo o curso, posteriormente, avaliado

[...]

Avenida Rebouças, nº 3.115 - 2595 a 2983 - lado ímpar, 

Pinheiros, São Paulo/SP, CEP: 05.401-350 

Dados do Curso 

Denominação do Curso(processo) TEOLOGIA 

Grau Bacharelado 

Código do Curso 1429860 

Vagas Totais Anuais Solicitadas (relatório de 

avaliação) 
375 (TREZENTAS E SETENTA E CINCO) 

Carga Horária (relatório de avaliação) 2.900 horas 

Coordenação Geral de Regulação da Educação Superior a Distância 

COREAD/DIREG/SERES/MEC 

Considerações do Relator 

O processo de avaliação está coerente com os requisitos dos Decretos nº 9.235, de 15